unidades habitacionais, reformas, equipamentos comunitários e de infraestrutura urbana em lotes urbanizados
e rurais.”

2.7.1. Com base nessa diretriz institucional, a companhia oferece um conjunto estruturado de
programas e ações voltados ao enfrentamento das múltiplas dimensões do déficit habitacional dos 246
(duzentos e quarenta e seis) municípios do estado, com o objetivo de garantir moradia digna e promover
qualidade de vida à população goiana. São eles:

a) Para Ter Onde Morar - Aluguel social;

b) Para Ter Onde Morar - Casas a Custo Zero;

c) Para Ter Onde Morar - Crédito Parceria;

[...]

O Termo de Cooperação de Regularização Fundiária – TCRF e Plano de Trabalho a serem
elaborados/firmados, seguirá conforme modelo aprovado pela Diretoria Executiva da AGEHAB, sendo ajustados
mediante habilitação ao final de cada ciclo. 

4.3. Poderão se credenciar todos os 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios do Estado de Goiás
que estejam interessados em celebrar Termo de Cooperação de Regularização Fundiária – TCRF com a AGEHAB
e/ou com TCRF já celebrado e que ainda possuam núcleos dentro dos seguintes requisitos:

a) áreas de propriedade municipal que possuam infraestrutura essencial implantada,

[...]

promoção do programa de regularização fundiária, a meta prevista é da elaboração de 40 (quarenta) projetos
urbanísticos com levantamento planialtimétrico e a emissão de 10.000 (dez mil) registros para os exercícios de
2025 e 2026. Uma estimativa total de 25.000 (vinte e cinco mil) registros de 2025 a 2029, cujo planejamento se
encontra em execução pela AGEHAB.

 

10. REGULAMENTAÇÃO

10.1. Normativos que disciplinam a contratação dos serviços:

Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios (RILCC) da Agência Goiana de